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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

A nr. 998/2013

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Muharrem Shala kryesues,Xhevdet Abazi dhe Rafet Haxhaj anétaré, duke vendosur pérkitazi
me ankesén e subjektit politik Levizja Vetevendosje (LVV) paraqitur kundér Komisionerit
Hasan Kerolli pér shkak t& parregullsive gjate procesit zgjedhor pér raundin e dyté té
zgjedhjeve lokale, né seancén e panelit t& mbajtur me 04.12.2013, mori kété:

VENDIM
I. Miratohet si e bazuar ankesa e Lévizjes Vetévendosje (LVV) dega né Prishting.

Il. Hasan Kerollit komisioner nga rradhét e LDK-sg, i ndalohet pjesémarrja né
zgjedhje pér 2 vite nén autoritetin ¢ KQZ-s& si kandidat apo si pjesé administrative e
ndonjé& organi zgjedhor

Arsyetim

PZAP-i, mé dat€ 02.12.2013 ka pranuar njé ankesé nga subjekti politik Levizja Vetevendosje
(LVV), né t& cilén theksohet se me datén 01.Dhjetor 2013, ne ora 07:30 jemi njoftuar nga
komisionerja e LVV-se Suliote Aliu-Lahu se ne vendvotimin 1909¢/04 komisioneri Hasan
Kerolli me date te lindjes 11.06.1988 me nr te leternjoftimit 1174854412, i cili ishte anctar i
kshillit te vendvotimit 1909¢/08 ka ardhe te votoje ne vendvotimin 1909e/04.Pasiqe i njejti
ishte i evidentuar ne LPV-ne e ketij vendvotimi. I njejti pasi ka votuar ka fotografuar voten e
tij. Rasti eshte shenuar ne librin e votimit nga komisionerja Suliote Aliu Lahu.

Veprimi i komisionerit Hasan Kerolli perben shkelje te ligjit per Zgjedhjet e Pergjithshme
neni 89.4 si dhe rregullores Zgjedhore.Poashtu veprimi i tille perben figuren e vepres penale
te parapare me nenin 218 par.1 lidhur me par.3 te kodit Penal te Republikes se Kosoves.Ne
baze te pretendimeve te shprehura ne kete ankese, si dhe deshmise se deshmitares kerkojme
nga PZAP-i qe sipas bazes ligjore te shprehur ne nenin 32.2 te ligjit per Zgjedhjet e
Pergjithshme, te shqiptoje sanksionin adekuat ndaj shkelesit Hasan Kerolli.

Kesaj ankese doti bashklidhen deklaratat personale te komisioneres Suliote Aliu-Lahu nga
LVV-ja dhe vezhguesit Donika Alihajdaraj dhe Shqiprim Gashi.

PZAP-i, e informoi subjektin politik LDK né& kuptim t& nenit 4 paragrafi 3 t&
Rregullave dhe Procedurave t& PZAP-it, m& dat& 03.12.2013, pér ankesén qé &sht&
béré ndaj ketij subjekti politik dhe ka kérkuar q& t& pérgjigjet ndaj ankesés deri mé
dat& 04.12.2013, n& ora 10:00.

PZAP-i, pér rastin ne fjale pranoi pranoi pérgjigjen e kérkuar nga subjekti politik
LDK distancohet nga rasti n& fjalg pasi q& sig thoné se personi i supozuar pér
shkeljen e mundshme éshté person i cili ka pérfunduar trajnimet dhe pérgatitjet
pér té gené i informuar pér shkeljet e mundshme dhe se kjo ankesé nuk mund té i
drejtohet subjektit politik LDK pasi qé kjo hyné né fushén e veprimeve individuale
t€ njé personi té moshés madhore e i cili ka njohuri pér veprimin e ndaluar.
Poashtu sipas LDK-se parashtruesi i ankesés LVV nuk ka ofruar asnjé déshmi pér t&



vértetuar pretendimet e tija dhe se né mungesés t& fakteve propozon qé ankesa t&
hidhet poshté pasi q& ankesa &shté e qé&llimshme dhe ka pér qéllim pér t& démtuar
imazhin e LDK-sg.

PZAP-i, pasi q&€ shqyrtoj ankesén gjeti se:
Ankesa &éshté e bazuar

PZAP-i konstatoi se nga deshmite e ofruara si prové té cilat gjenden né& shkresat e 1&ndés si
dhe nga pretendimet e ankuesit né ankesén e tij dhe nga provat e administruara nga PZAP-i
shihet se komisionari Hasan Kerolli anétar i késhillit te vendvotimit 1909¢/08 gjaté dités
s¢ zgjedhjeve pér raundin e dyté t& zgjedhjeve lokale ka shkuar pér t& votuar né
vendvotimin 1909¢/04 dhe i njéjti pasi q& ka votuar ka fotografuar votén e tij veprime kéto
t€ cilat jan€ n€ kundérshtim me nenin 89.4 t& LZP-s& dhe nenit 15.4 t& Rregulles Zgjedhore
09/2013 t& KQZ-s& ku theksohet se secili votues e plotéson fletévotimin e veté né fshehtési
mbrapa kabinés s& votimit. Prandaj nga arsyet e lartcekura me gellim te evitimit t&
shkeljes s€ potencuar mé larté dhe né pajtim me dispozitat e lartcekura ligjore
PZAP-i vleréson se ankesa &shté ¢ bazuar andaj PZAP-i né& kuptim t& nenit 118
paragrafi 1 lidhur me nenin 120. 3 pika d) t& LZP-s&, vendosi si n& dispozitiv t&
kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr. 998/2013 mé& datén 04.12.2013
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